



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro - Tangará  
CEP: 89642-000 CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450  
E-mail: nfe@tangara.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 35/2024 - PE

Processo Administrativo: **83/2024**

Data do Processo: **14/05/2024**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	EMB	ABSORVENTE adapt c/ abas protetoras contendo 08 unidades por pacote. - ABSORVENTE adapt c/ abas protetoras contendo 08 unidades por pacote.	6,5000	1.300,00
2	5.330,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS. Alvejante e desinfeta, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p. - ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS. Alvejante e desinfeta, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p.	5,5000	29.315,00
3	2.630,000	UN	ÁLCOOL 70º, embalagem de 1 litro - ÁLCOOL 70º, embalagem de 1 litro	6,8900	18.120,70
4	2.060,000	UN	ALCOOL 92º, EMBALAGEM DE 1 LITRO - ALCOOL 92% - EM 1LT	9,5000	19.570,00
5	1.175,000	UN	ALCOOL EM GEL - gel a base de álcool p/ higienização, 70% c/ ação antisséptica, s/ enxague. Embalagem de 1 kg. - ALCOOL EM GEL - gel a base de álcool p/ higienização, 70% c/ ação antisséptica, s/ enxague. Embalagem de 1 kg.	6,8900	8.095,75
6	80,000	UN	ANTITRANSPIRANTE 50GR - ANTITRANSPIRANTE 50GR	9,4900	759,20
7	256,000	EMB	APARELHO PARA BARBEAR descartável com lamina dupla. embalagem com 2 unidades - APARELHO PARA BARBEAR descartável com lamina dupla. embalagem com 2 unidades	4,9900	1.277,44
8	134,000	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS - APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS	6,9900	936,66
9	18,000	UN	CABO EXTENSOR (6MT) c/ passagem e água. Material sintético e pigmento. Indicado p/ utilização junto a escovas lava car. - CABO EXTENSOR (6MT) c/ passagem e água. Material sintético e pigmento. Indicado p/ utilização junto a escovas lava car.	26,0000	468,00
10	80,000	EMB	CANUDO FLEXÍVEL (sanfonado) - 5 mm, altura de 21 cm, branco, embalagem com 40 unidades - CANUDO FLEXÍVEL (sanfonado) - 5 mm, altura de 21 cm, branco, embalagem com 40 unidades	12,0000	960,00
11	22,000	UN	CARRO - BALDE - para mop completo: com balde plástico para limpeza, que comporte até 32 litros, com espremedor removível e rodízio giratório com rodas plásticas, alça e cabo metálico e espaço para mop. - CARRO - BALDE - para mop completo: com balde plástico para limpeza, que	699,0000	15.378,00

comporte até 32 litros, com espremedor removível e rodízio giratório com rodas plásticas, alça e cabo metálico e espaço para mop.

12	14,000	UN	CARRO - BALDE - para mop completo: com balde plástico para limpeza, que comporte até 18 litros, com espremedor removível e rodízio giratório com rodas plásticas, alça e cabo metálico e espaço para mop. - CARRO - BALDE - para mop completo: com balde plástico para limpeza, que comporte até 18 litros, com espremedor removível e rodízio giratório com rodas plásticas, alça e cabo metálico e espaço para mop.	750,0000	10.500,00
13	28,000	UN	CASCO GALÃO (20 LITROS) ÁGUA MINERAL - CASCO GALÃO (20 LITROS) ÁGUA MINERAL	20,0000	560,00
14	192,000	UN	CERA CREMOSA, composição: cera de carnaúba, aroma agradável, para todos os tipos de piso, com aditivos niveladores e antiderrapantes em sua composição, película mais brilhosa e livre de rachaduras, antiderrapante, econômica, facilita e torna mais rápida e dinâmica a manutenção pela película protetora que deixa no piso. Acondicionada em lata de 375 gr na cor amarela - CERA CREMOSA, composição: cera de carnaúba, aroma agradável, para todos os tipos de piso, com aditivos niveladores e antiderrapantes em sua composição, película mais brilhosa e livre de rachaduras, antiderrapante, econômica, facilita e torna mais rápida e dinâmica a manutenção pela película protetora que deixa no piso. Acondicionada em lata de 375 gr na cor amarela	8,9900	1.726,08
15	24,000	UN	CERA EM PASTA AUTOMOTIVA, cera tradicional, proteção e brilho para todos os tipos de pintura, embalagem de 200g - CERA EM PASTA AUTOMOTIVA, cera tradicional, proteção e brilho para todos os tipos de pintura, embalagem de 200g	12,9900	311,76
16	45,000	UN	CESTO TELADO EM PLASTICO resistente, tipo lixeiro, capacidade mínima 10 litros, cor branca, bege ou cinza. - CESTO TELADO EM PLASTICO resistente, tipo lixeiro, capacidade mínima 10 litros, cor branca, bege ou cinza.	16,9000	760,50
17	50,000	UN	CHUPETA PARA BEBÊ - tamanho a definir na aquisição - CHUPETA PARA BEBÊ - tamanho a definir na aquisição	8,9800	449,00
18	90,000	UN	COADOR DE PANO alvejado, p/ café, 15 cm de diâmetro e no mínimo 20 cm de profundidade, c/ cabo plástico ou metal - COADOR DE PANO alvejado, p/ café, 15 cm de diâmetro e no mínimo 20 cm de profundidade, c/ cabo plástico ou metal	4,9800	448,20
19	24,000	PCT	COLHER PLÁSTICA DE SOBREMESA, fabricado em material atóxico e resistente - pacote 1000 unidades - COLHER PLÁSTICA DE SOBREMESA, fabricado em material atóxico e resistente - pacote 1000 unidades	14,9000	357,60
20	120,000	UN	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL – frasco 200 ml - CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL – frasco 200 ml	12,9900	1.558,80
21	200,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 180 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/2.500 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 180 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/2.500 unidades.	147,2500	29.450,00

22	87,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL 250 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/ 2.500 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 250 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/ 2.500 unidades.	200,0000	17.400,00
23	29,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL 300 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/ 2.000 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 300 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/ 2.000 unidades.	220,0000	6.380,00
24	37,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/5. 000 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico – caixa c/5. 000 unidades.	139,5000	5.161,50
25	1.300,000	EMB	COPO TIPO TERMICO, Ø74mm, 90 mm de altura, capacidade 240 ml, embalagem contendo 25 unidades - COPO TIPO TERMICO, Ø74mm, 90 mm de altura, capacidade 240 ml, embalagem contendo 25 unidades	8,9800	11.674,00
26	15,000	EMB	CORTADOR DE UNHA em aço inox grande - CORTADOR DE UNHA em aço inox grande	12,9900	194,85
27	198,000	UN	CREME DENTAL com listras refrescantes, frasco com 90 gramas (56 ml), com sabor. - CREME DENTAL com listras refrescantes, frasco com 90 gramas (56 ml), com sabor.	3,9900	790,02
28	100,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, com sabor, contendo no máximo 1100 ppm de flúor – embalagem mínimo 50 gramas - CREME DENTAL INFANTIL, com sabor, contendo no máximo 1100 ppm de flúor – embalagem mínimo 50 gramas	6,9900	699,00
29	200,000	UN	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS. NORMAIS . Embalagem de 100 gr - CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS. NORMAIS . Embalagem de 100 gr	12,9900	2.598,00
30	200,000	UN	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS. CACHEADOS. Embalagem de 100 gr - CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS. CACHEADOS. Embalagem de 100 gr	12,9900	2.598,00
31	150,000	UN	CREME PARA PENTEAR CABELOS NORMAIS. Embalagem 300 ml - CREME PARA PENTEAR CABELOS NORMAIS. Embalagem 300 ml	13,9800	2.097,00
32	150,000	UN	CREME PARA PENTEAR CABELOS CACHEADOS. Embalagem 300 ml - CREME PARA PENTEAR CABELOS CACHEADOS. Embalagem 300 ml	13,9800	2.097,00
33	62,000	UN	CORDA PARA VARAL EM NYLON – PACOTE 10MT - CORDA PARA VARAL EM NYLON – PACOTE 10MT	9,0000	558,00
34	1.075,000	Glao	DESINFETANTE DE USO GERAL – GALÃO 5 LITROS – com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veiculo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na	12,9900	13.964,25

aquisição. - DESINFETANTE DE USO GERAL – GALÃO 5 LITROS – com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na aquisição.

35	258,000	UN	DESINFETANTE PARA USO GERAL: EMBALAGEM 2 LITROS - com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na aquisição. - DESINFETANTE PARA USO GERAL: EMBALAGEM 2 LITROS - com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na aquisição.	8,0000	2.064,00
36	164,000	Glao	DETERGENTE AUTOMOTIVO NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - destinado p/ uso de limpeza de latarias de automóveis, vidros, estofamentos e forrações. Líquido cristalino levemente amarelado, ph de 7,0 a 8,5, densidade 1015g/ml. Composição acidificante, alcalinizante, espessante, conservante e solvente. biodegradável. - DETERGENTE AUTOMOTIVO NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - destinado p/ uso de limpeza de latarias de automóveis, vidros, estofamentos e forrações. Líquido cristalino levemente amarelado, ph de 7,0 a 8,5, densidade 1015g/ml. Composição acidificante, alcalinizante, espessante, conservante e solvente. biodegradável.	17,9900	2.950,36
37	64,000	UN	ESCOVA DE ROUPA CABO DE MADEIRA - ESCOVA DE ROUPA CABO DE MADEIRA	3,9900	255,36
38	80,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas macias, cores mistas. - ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas macias, cores mistas.	7,9800	638,40
39	80,000	UN	ESCOVA DENTAL uso adulto – cores mistas - ESCOVA DENTAL uso adulto – cores mistas	7,9900	639,20
40	24,000	UN	ESCOVA LAVA CAR BOLA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lava carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. - ESCOVA LAVA CAR BOLA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lava carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes.	125,0000	3.000,00
41	24,000	UN	ESCOVA LAVA CAR RETA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lavar carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. - ESCOVA LAVA CAR RETA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lavar carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes.	125,0000	3.000,00
42	24,000	UN	ESCOVA PARA CABELOS com hastes plásticas. - ESCOVA PARA CABELOS com hastes plásticas.	14,9900	359,76
43	4,000	UN	ESPANADOR ELETROSTÁTICO, 100% acrílico. - ESPANADOR ELETROSTÁTICO, 100% acrílico.	21,9900	87,96
44	42,000	UN	FIO DENTAL COM 100 METROS - FIO DENTAL COM 100 METROS	11,9800	503,16

45	370,000	EMB	FILTRO PARA CAFÉ GRANDE (103), contendo micro furos e dupla costura. Caixa contendo 40 unidades. - FILTRO PARA CAFÉ GRANDE (103), contendo micro furos e dupla costura. Caixa contendo 40 unidades.	5,4900	2.031,30
46	52,000	EMB	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ GRANDE (103), em poliéster, com aro em plástico. - FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ GRANDE (103), em poliéster, com aro em plástico.	5,4900	285,48
47	39,000	UN	FÓSFORO , pacote c/ 10 caixas de 40 unidades cada - FÓSFORO , pacote c/ 10 caixas de 40 unidades cada	6,9800	272,22
48	144,000	UN	FÓSFORO PALITO LONGO com 5 cm, caixa c/240 un. - FÓSFORO PALITO LONGO com 5 cm, caixa c/240 un.	6,5900	948,96
49	24,000	UN	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL p/ sobremesa, fabricado em material atóxico e resistente - caixa c/ 1000 unidades - GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL p/ sobremesa, fabricado em material atóxico e resistente - caixa c/ 1000 unidades	14,9900	359,76
50	42,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno – PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão. - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno – PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão.	45,0000	1.890,00
51	85,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno – PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão. - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno – PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão.	65,9800	5.608,30
52	174,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA DE MADEIRA, de boa qualidade - c/ 12 und. - GRAMPO DE ROUPA DE MADEIRA, de boa qualidade - c/ 12 und.	3,9800	692,52
53	2.824,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, folha simples, gofrado, medindo 24 x 22 cm, pacote c/ 50 unidades - GUARDANAPO DE PAPEL, branco, folha simples, gofrado, medindo 24 x 22 cm, pacote c/ 50 unidades	1,9800	5.591,52
54	36,000	UN	HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO - embalagem c/ 75 unid. - HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO - embalagem c/ 75 unid.	3,9900	143,64
55	154,000	UN	ISQUEIRO. Composição: resina termoplástica, pedra a base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável. - ISQUEIRO. Composição: resina termoplástica, pedra a base de nichmetal, peças metálicas	6,4900	999,46

			e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável.		
56	346,000	UND	KIT POTE COM TAMPA PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CRISTAL 350ML - EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES - KIT POTE COM TAMPA PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CRISTAL 350ML - EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES	17,9800	6.221,08
57	58,000	UN	LIMPA FORNO c/ hidróxido de sódio coadjuvante e veiculo - 230grama - LIMPA FORNO c/ hidróxido de sódio coadjuvante e veiculo - 230grama	10,9800	636,84
58	1.290,000	UN	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo recarga 500 ml - LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo recarga 500 ml	4,6900	6.050,10
59	308,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL, CONCENTRADO, IDEAL PARA TIRAR MOFOS de paredes e pisos. Composição: para cada 100 g do produto contem – hipoclorito de sódio 8,34 g. hidróxido de sódio 0,09 g. Água 91,57 g. embalagem de 1 litro. - LIMPADOR DE USO GERAL, CONCENTRADO, IDEAL PARA TIRAR MOFOS de paredes e pisos. Composição: para cada 100 g do produto contem – hipoclorito de sódio 8,34 g. hidróxido de sódio 0,09 g. Água 91,57 g. embalagem de 1 litro.	10,9800	3.381,84
60	1.143,000	Glao	LIMPADOR DESENGORDURANTE – 5 litros. Composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, água e fragrância. Fragrância a definir na aquisição - LIMPADOR DESENGORDURANTE – 5 litros. Composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, água e fragrância. Fragrância a definir na aquisição	12,9800	14.836,14
61	1.251,000	Glao	LIMPADOR MULTI-USO - para limpeza em geral. . Principio ativo: Aquil benzeno, sulfato de sódio. Composição tensos ativos aniônicos, neutralizante, solvente, alcalinizante, veiculo e essência. fragrâncias a definir na aquisição. GALÃO C/ 5LITROS - LIMPADOR MULTI-USO - para limpeza em geral. . Principio ativo: Aquil benzeno, sulfato de sódio. Composição tensos ativos aniônicos, neutralizante, solvente, alcalinizante, veiculo e essência. fragrâncias a definir na aquisição. GALÃO C/ 5LITROS	10,9800	13.735,98
62	220,000	UN	LIXA DE FOGÃO nº 80 - LIXA DE FOGÃO nº 80	1,9900	437,80
63	120,000	UN	LIXA DE FOGAO N° 100 - LIXA DE FOGAO N° 100	1,9900	238,80
64	80,000	UN	LIXA PARA UNHAS - LIXA PARA UNHAS	1,5000	120,00
65	45,000	UN	LIXEIRA - 10 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. - LIXEIRA - 10 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	21,9900	989,55
66	136,000	UN	LIXEIRA - 20 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. - LIXEIRA - 20 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	38,9900	5.302,64
67	81,000	UN	LIXEIRA PRETA - 50 LITROS - c/ tampa solta VAI E VEM, em plástico reforçado. - LIXEIRA PRETA - 50 LITROS - c/ tampa solta VAI E VEM, em plástico reforçado.	80,0000	6.480,00
68	79,000	UN	LIXEIRA PRETA - 50 LITROS, C/TAMPA SOLTA, EM PLÁSTICO REFORÇADO E ACIONADO POR PEDAL. -	120,0000	9.480,00

LIXEIRA PRETA - 50 LITROS, C/TAMPA SOLTA, EM PLÁSTICO REFORÇADO E ACIONADO POR PEDAL.

69	300,000	CX	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho G. Caixa com 100 unidades. - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho G. Caixa com 100 unidades.	25,0000	7.500,00
70	400,000	CX	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho M. Caixa com 100 unidades. - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho M. Caixa com 100 unidades.	25,0000	10.000,00
71	200,000	CX	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho P. Caixa com 100 unidades. - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho P. Caixa com 100 unidades.	25,0000	5.000,00
72	1.350,000	EMB	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100unidades. - LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100unidades.	2,6000	3.510,00
73	60,000	UN	MAMADEIRA - 240 ml - MAMADEIRA - 240 ml	20,0000	1.200,00
74	25,000	UN	Armação metálica 60cm para MOP PÓ ALGODÃO OU MOP LUSTRADOR, com cabo. - Armação metálica 60cm para MOP PÓ ALGODÃO OU MOP LUSTRADOR, com cabo.	40,0000	1.000,00
75	25,000	UN	SUPORTE OU GARRA PLÁSTICO USADO PARA MOP ÚMIDO DE ENCAIXE. Dimensões mínimas 18,8 cm x 13cm. - SUPORTE OU GARRA PLÁSTICO USADO PARA MOP ÚMIDO DE ENCAIXE. Dimensões mínimas 18,8 cm x 13cm.	12,9900	324,75
76	174,000	UN	MULTINSETICIDA AEROSOL, inodoro a base de água, frasco 300 ml. - MULTINSETICIDA AEROSOL, inodoro a base de água, frasco 300 ml.	12,0000	2.088,00
77	102,000	UN	PALITO DE DENTE – caixa c/ 100 unidades - PALITO DE DENTE – caixa c/ 100 unidades	2,7900	284,58
78	512,000	UN	PANO DE PRATO, branco, alvejado, tamanho mínimo 40x60cm, com barra. 100% algodão - PANO DE PRATO, branco, alvejado, tamanho mínimo 40x60cm, com barra. 100% algodão	3,4000	1.740,80
79	126,000	EMB	PAPEL ALUMÍNIO: 45 cm x 7,5m - PAPEL ALUMÍNIO: 45 cm x 7,5m	7,9900	1.006,74
80	1.230,000	FD	PAPEL HIGIENICO, branco, folha simples, rolo com 300 metros. Escrito na embalagem que é 100% celulose virgem. Fardo com 08 unidades - PAPEL HIGIENICO, branco, folha simples, rolo com 300 metros. Escrito na embalagem que é 100% celulose virgem. Fardo com 08 unidades	56,0000	68.880,00
81	921,000	EMB	PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas mínimas de 20x22cm)5 cm), folha picotada texturizada. - PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas mínimas de 20x22cm)5 cm), folha picotada texturizada.	4,9900	4.595,79
82	580,000	EMB	PASTILHAS SANITÁRIAS ADESIVAS. Embalagem com 03 unidades (peso mínimo 90gr cada) - PASTILHAS SANITÁRIAS ADESIVAS. Embalagem com 03 unidades (peso mínimo 90gr cada)	2,6900	1.560,20

83	146,000	EMB	PLASTICO FILME, resistente de boa qualidade p/ embalagem de alimentos, rolo de 30mt. - PLASTICO FILME, resistente de boa qualidade p/ embalagem de alimentos, rolo de 30mt.	8,4900	1.239,54
84	100,000	UN	POMADA ANTIASSADURAS, contendo vitaminas e elementos emolientes e hidratantes que formam uma camada protetora - 90 gramas - POMADA ANTIASSADURAS, contendo vitaminas e elementos emolientes e hidratantes que formam uma camada protetora - 90 gramas	18,9900	1.899,00
85	90,000	EMB	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO revestido de alumínio (23cm diâmetro). Embalagem contendo 10 und. - PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO revestido de alumínio (23cm diâmetro). Embalagem contendo 10 und.	7,9800	718,20
86	298,000	EMB	PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 21. Embalagem contendo 10 und. - PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 21. Embalagem contendo 10 und.	4,9800	1.484,04
87	318,000	EMB	PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 25m. Embalagem contendo 10 und - PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 25m. Embalagem contendo 10 und	10,9800	3.491,64
88	288,000	EMB	PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos, cumbuca fundo. Diâm. 15 cm. Embalagem contendo 10 und - PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos, cumbuca fundo. Diâm. 15 cm. Embalagem contendo 10 und	2,5900	745,92
89	50,000	EMB	PROTETOR SOLAR INFANTIL - FPS 60, embalagem com mínimo 120g - PROTETOR SOLAR INFANTIL - FPS 60, embalagem com mínimo 120g	32,9800	1.649,00
90	338,000	UN	QUEROSENE C/ 01 LITRO - QUEROSENE C/ 01 LITRO	12,9900	4.390,62
91	206,000	UN	REFIL PASTILHA PARA INSETOS. Forma de fornecimento embalagem com 12 unidades. - REFIL PASTILHA PARA INSETOS. Forma de fornecimento embalagem com 12 unidades.	3,9800	819,88
92	126,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS – embalagem mínima de 100 ml - testados dermatologicamente - REPELENTE CONTRA INSETOS – embalagem mínima de 100 ml - testados dermatologicamente	18,0000	2.268,00
93	36,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS INFANTIL - LOÇÃO - 200 ml - testado dermatologicamente - REPELENTE CONTRA INSETOS INFANTIL - LOÇÃO - 200 ml - testado dermatologicamente	11,0000	396,00
94	187,000	UN	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não tecido a base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina a prova d agua usado p/ limpeza em geral (medidas mínimas 260x75x30cm), COM BASE PLÁSTICA. - RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não tecido a base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina a prova d agua usado p/ limpeza em geral (medidas mínimas 260x75x30cm), COM BASE PLÁSTICA.	18,9800	3.549,26



95	150,000	UN	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80GR - SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80GR	4,9900	748,50
96	194,000	UN	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 3 kg, 100UND. - SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 3 kg, 100UND.	6,9900	1.356,06
97	190,000	EMB	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 5 kg, 100UND. - SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 5 kg, 100UND.	7,9900	1.518,10
98	90,000	UN	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 8 kg, 100UND. - SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 8 kg, 100UND.	9,9900	899,10
99	1.880,000	UND	SACOS DE LIXO - 100 LITROS - TIPO ALMOFADA C/ 10 UND - SACOS DE LIXO - 100 LITROS - TIPO ALMOFADA C/ 10 UND	5,0000	9.400,00
100	1.250,000	UN	SACOS DE LIXO – 30 LITROS – TIPO ALMOFADA – EMB. C/ 10 UNID - SACOS DE LIXO – 30 LITROS – TIPO ALMOFADA – EMB. C/ 10 UNID	2,9900	3.737,50
101	1.400,000	UN	SACOS DE LIXO – 50 LITROS – TIPO ALMOFADA – EMB. C/ 10 UNID - SACOS DE LIXO – 50 LITROS – TIPO ALMOFADA – EMB. C/ 10 UNID	3,9900	5.586,00
102	100,000	UN	SHAMPOO INFANTIL SUAVE PARA CABELOS NORMAIS- formula oftalmológica e dermatologicamente testada. Não irrita os olhos. Embalagem c/ mínimo 200 ml. - SHAMPOO INFANTIL SUAVE PARA CABELOS NORMAIS- formula oftalmológica e dermatologicamente testada. Não irrita os olhos. Embalagem c/ mínimo 200 ml.	12,9800	1.298,00
103	39,000	UN	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ GRANDE (103), em plástico. - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ GRANDE (103), em plástico.	8,9900	350,61
104	415,000	UN	TOALHA BANHO - 100 ALGODÃO (70 cm x 1,40cm) - TOALHA BANHO - 100 ALGODÃO (70 cm x 1,40cm)	22,0000	9.130,00
105	100,000	UN	TOALHA DE ROSTO 41 cm X 70 cm 100% ALGODÃO. Macias e de boa qualidade - TOALHA DE ROSTO 41 cm X 70 cm 100% ALGODÃO. Macias e de boa qualidade	12,0000	1.200,00
106	1.125,000	UN	TOCAS EM TNT descartáveis, tamanho único, branca, com extremidades plissadas com elástico na borda em polipropileno, gramatura 20PP - pacote com 100 unidades - TOCAS EM TNT descartáveis, tamanho único, branca, com extremidades plissadas com elástico na borda em polipropileno, gramatura 20PP - pacote com 100 unidades	11,9900	13.488,75
107	29,000	UN	VASSOURÃO GARI, cepa em madeira de lei medindo aprox.. 6x45cm com cabo grosso em madeira medindo 9 cm de circunferência por aprox. 1,40m de comprimento, com cerdas tipo piaçava. - VASSOURÃO GARI, cepa em madeira de lei medindo aprox.. 6x45cm com cabo grosso em madeira medindo 9 cm de circunferência por aprox. 1,40m de comprimento, com cerdas tipo piaçava.	42,0000	1.218,00

108	74,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 2 A 3 L. DIMENSÃO APROXIMADA 26,2 X 17,7 X 8,5 CM. - CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 2 A 3 L. DIMENSÃO APROXIMADA 26,2 X 17,7 X 8,5 CM.	25,0000	1.850,00
109	84,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 4 A 5L. DIMENSÃO APROXIMADA 26,2 X 17,7 X 14,7 CM. - CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 4 A 5L. DIMENSÃO APROXIMADA 26,2 X 17,7 X 14,7 CM.	35,0000	2.940,00
110	72,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 13 A 14L. DIMENSÃO APROXIMADA 13,8 X 32,6 X 45,7 CM. - CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 13 A 14L. DIMENSÃO APROXIMADA 13,8 X 32,6 X 45,7 CM.	40,0000	2.880,00
111	82,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 42 A 43L. DIMENSÃO APROXIMADA 65,0 X 44,5 X 24,5 CM. - CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 42 A 43L. DIMENSÃO APROXIMADA 65,0 X 44,5 X 24,5 CM.	65,0000	5.330,00
112	42,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 71 A 72L. DIMENSÃO APROXIMADA 37 X 60 X 43 CM. - CAIXA ORGANIZADORA DE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE INCOLOR COM GRAMPOS DE FECHAMENTOS QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. CAPACIDADE APROXIMADA 71 A 72L. DIMENSÃO APROXIMADA 37 X 60 X 43 CM.	90,0000	3.780,00
113	22,000	UN	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA.CAPACIDADE 500 ML, TIPO DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, NÃO PINGA. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO-PP, ISOLAMENTO TÉRMICO POR AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 HORAS. - GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA.CAPACIDADE 500 ML, TIPO DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS	25,0000	550,00

FRIOS E QUENTES, NÃO PINGA. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO-PP, ISOLAMENTO TÉRMICO POR AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 HORAS.

114	71,000	UN	RESERVATÓRIO 800ML PARA SABONETEIRA LÍQUIDA. DIMENSÕES: -LARGURA: 10CM -ALTURA: 11CM - COMPRIMENTO: 9CM A MANGUEIRA POSSUI 9CM CONTANDO DA BASE DO RESERVATÓRIO ATÉ A PONTA DO BICO - RESERVATÓRIO 800ML PARA SABONETEIRA LÍQUIDA. DIMENSÕES: -LARGURA: 10CM -ALTURA: 11CM -COMPRIMENTO: 9CM A MANGUEIRA POSSUI 9CM CONTANDO DA BASE DO RESERVATÓRIO ATÉ A PONTA DO BICO	10,0000	710,00
115	30,000	PCT	MEXEDOR DE CAFÉ. PALHETA REMO, BRANCO OU TRANSPARENTE. 8,5CM, PACOTE COM 500 UND - MEXEDOR DE CAFÉ. PALHETA REMO, BRANCO OU TRANSPARENTE. 8,5CM, PACOTE COM 500 UND	14,9900	449,70
116	50,000	EMB	ACETONA(SOLUÇÃO) 100ML - ACETONA(SOLUÇÃO) 100ML	5,9900	299,50
117	15,000	UN	ALICATE PARA CUTÍCULA EM INOX - ALICATE PARA CUTÍCULA EM INOX	20,0000	300,00
118	60,000	UN	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL NORMAL, LISO OU CRESPO – 200ML - CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL NORMAL, LISO OU CRESPO – 200ML	13,9900	839,40
119	80,000	UN	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS LISOS, NORMAIS OU CACHEADOS – ADULTO – 1000GR - CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS LISOS, NORMAIS OU CACHEADOS – ADULTO – 1000GR	18,9900	1.519,20
120	120,000	UN	SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS NORMAIS, LISOS OU CRESPOS – FORMULA OFTALMOLÓGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. NÃO IRRITA OS OLHOS. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 200ML. - SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS NORMAIS, LISOS OU CRESPOS – FORMULA OFTALMOLÓGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. NÃO IRRITA OS OLHOS. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 200ML.	16,9900	2.038,80
121	132,000	UN	SHAMPOO ADULTO PARA CABELOS NORMAIS, LISOS, CRESPOS OU CACHEADOS. EMBALAGEM COM MÍNIMO 325ML - SHAMPOO ADULTO PARA CABELOS NORMAIS, LISOS, CRESPOS OU CACHEADOS. EMBALAGEM COM MÍNIMO 325ML	12,9000	1.702,80
122	38,000	UN	TOALHA DE MESA TÉRMICA 2M X 1,4M - TOALHA DE MESA TÉRMICA 2M X 1,4M	50,0000	1.900,00
123	38,000	UN	TOALHA DE MESA DE TECIDO 100% ALGODÃO 2 M X 1,4M - TOALHA DE MESA DE TECIDO 100% ALGODÃO 2 M X 1,4M	60,0000	2.280,00
124	78,000	UN	MOP LUSTRADOR - REFIL - peso mínimo 390g. Ponta com Loop com Cinta. TEM UMA MALHA NO MEIO, BASE ROSQUEÁVEL (base rosqueável plástica semelhante a vassouras). - MOP LUSTRADOR - REFIL - peso mínimo 390g. Ponta com Loop com Cinta. TEM UMA MALHA NO MEIO, BASE ROSQUEÁVEL (base rosqueável plástica semelhante a vassouras).	25,0000	1.950,00

125	264,000	UN	MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA – REFIL – composição 70% algodão e 30% poliéster. Peso Mínimo 340g. Com etiqueta código de cor. - MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA – REFIL – composição 70% algodão e 30% poliéster. Peso Mínimo 340g. Com etiqueta código de cor.	26,9900	7.125,36
126	262,000	UN	MOP ESFREGÃO ALGODÃO – REFIL – Tiras 100% algodão. 300gr. Medidas aprox. 164mmx35mmx420mm. Base rosqueável plástica semelhante a vassouras. - MOP ESFREGÃO ALGODÃO – REFIL – Tiras 100% algodão. 300gr. Medidas aprox. 164mmx35mmx420mm. Base rosqueável plástica semelhante a vassouras.	25,0000	6.550,00
127	12,000	LTS	ADITIVO ACIDULANTE DE USO HOSPITALAR ARMAZENADO EM BOMBONAS. - ADITIVO ACIDULANTE DE USO HOSPITALAR ARMAZENADO EM BOMBONAS.	50,0000	600,00
128	203,000	LT	SABONETE LÍQUIDO, ARMAZENADO EM BOMBAS DE 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO, ARMAZENADO EM BOMBAS DE 5 LITROS	30,0000	6.090,00
129	120,000	UN	LENÇOS UMEDECIDOS COM NO MÍNIMO 400 LENCINHOS COM NO MÍNIMO 20CM X 12CM - LENÇOS UMEDECIDOS COM NO MÍNIMO 400 LENCINHOS COM NO MÍNIMO 20CM X 12CM	22,0000	2.640,00
130	30,000	UN	FORMINHAS DE BRIGADEIRO DE PAPEL N° 4 COM 100 UNIDADES - FORMINHAS DE BRIGADEIRO DE PAPEL N° 4 COM 100 UNIDADES	6,9800	209,40
131	20,000	UN	FORMAS DE CUPCAKE DE PAPEL (N° 0B TAMANHO PADRAO)COM 100 UNIDADES - FORMAS DE CUPCAKE DE PAPEL (N° 0B TAMANHO PADRAO)COM 100 UNIDADES	12,9900	259,80
132	50,000	UN	FORMAS PARA PANETONE DE PAPEL. PANETONE DE 500GR - FORMAS PARA PANETONE DE PAPEL. PANETONE DE 500GR	22,0000	1.100,00
133	20,000	UN	PAPEL MANTEIGA ROLO DE 29CM X 7,5M - PAPEL MANTEIGA ROLO DE 29CM X 7,5M	8,9900	179,80
134	14,000	UN	MOP PÓ 60CM X 30CM MATERIAL ACRILICO - REFIL - MOP PÓ 60CM X 30CM MATERIAL ACRILICO - REFIL	63,0000	882,00
135	3,000	UN	FORMA DE PIZZA 40CM EM ALUMINIO - FORMA DE PIZZA 40CM EM ALUMINIO	32,0000	96,00
136	8,000	UN	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE PARA PANQUECA 24CM - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE PARA PANQUECA 24CM	47,0000	376,00
137	7,000	UN	PANELA DE PRESSÃO 4,5L EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE - PANELA DE PRESSÃO 4,5L EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE	70,0000	490,00
138	6,000	UN	PANELA DE PRESSÃO 7L EM ALUMINIO - PANELA DE PRESSÃO 7L EM ALUMINIO	99,0000	594,00
139	265,000	UND	DETERGENTE LIQUIDO DE 500GR - DETERGENTE LIQUIDO DE 500GR	2,5000	662,50

140	266,000	UND	SABÃO EM PÓ 1,6KG - SABÃO EM PÓ 1,6KG	19,9800	5.314,68
-----	---------	-----	---------------------------------------	---------	----------

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	554.507,96
----------------------------------	--------------	------------